

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

مریم رجوی: تنها راه قطعی برای پایان دادن به چالش رژیم آخوندی، تغییر دموکراتیک به دست مردم و مقاومت ایران است

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران

چهارشنبه 28 دی 1384 - 18 ژانویه 2006

خانم مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیده مقاومت ایران، سخنان امروز ولی فقیه ارتجاع را بیانگر قصد شوم این رژیم برای دستیابی به سلاح اتمی و به چالش کشیدن اراده بین المللی توصیف کرد و گفت دستیابی به سلاح اتمی بخشی از استراتژی ملایان برای حفظ استبداد قرون وسطایی مذهبی می باشد. بخش دیگر آن صدور تروریسم و بنیادگرایی به جهان اسلام و به ویژه تسلط بر عراق و دشمنی با صلح در منطقه می باشد.

امروز خامنه ای، ولی فقیه ارتجاع، با تصریح بر این که «جمهوری اسلامی ایران اکنون در زمره کشورهای عضو باشگاه هسته پی جهان است»، بر ادامه برنامه هسته پی رژیم تأکید کرد و گفت دنیا «نمی تواند بر اراده» رژیم تأثیر بگذارد. همزمان رژیم آخوندی با وقاحت تمام برای خریدن وقت بیشتر پیشنهاد کرد مذاکرات با کشورهای اروپایی بر سر موضوع پروژهای هسته پی از سر گرفته شود. پیشنهادی که از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا رد شد.

خانم مریم رجوی، رئیس جمهور برگزیده مقاومت ایران، تأکیدات ولی فقیه ارتجاع را بیانگر قصد شوم این رژیم برای دستیابی به سلاح اتمی و به چالش کشیدن اراده بین المللی توصیف کرد و گفت دستیابی به سلاح اتمی بخشی از استراتژی ملایان برای حفظ استبداد قرون وسطایی مذهبی می باشد. بخش دیگر آن صدور تروریسم و بنیادگرایی به جهان اسلام و به ویژه تسلط بر عراق و دشمنی با صلح در منطقه می باشد.

وی افزود: تهدیدات رژیم آخوندی برای صلح و آرامش، آن روی سکه روند فزاینده نقض وحشیانه حقوق بشر در ایران می باشد و تنها راه قطعی برای پایان دادن به این چالش بزرگ، تغییر دموکراتیک در ایران است. این تغییر نه از طریق ممانشات با آخوندها به دست می آید و نه از طریق جنگ خارجی. کلید تغییر در دست مردم و مقاومت سازمان یافته آنها است که بیش از ربع قرن است برای آزادی و حاکمیت مردم مبارزه میکنند

سیاست ممانشات در دو دهه گذشته و در کانون آن وارد کردن برجسب تروریستی علیه سازمان مجاهدین خلق ایران، نیروی محوری مقاومت ایران، و اعمال فشار و محدودیت علیه آن، بزرگترین راهبند و مانع در مقابل تغییر در ایران بوده است. این سیاست نه تنها خسارات بزرگی به مردم ایران وارد کرده بلکه دست رژیم آخوندی را برای مداخله در سایر کشورها بویژه عراق بازتر کرده است. در یک بیانیه در آوریل گذشته، 2 میلیون و 800 هزار تن از مردم عراق گواهی دادند که فشارها و محدودیتهای وارده علیه سازمان مجاهدین خلق ایران «موازنه استراتژیکی با رژیم ایران را در این منطقه حساس از جهان برهم زده است».

خانم رجوی با توجه به تجربه مسامحه بسیار زیانبار سه سال اخیر جامعه جهانی نسبت به رژیم آخوندی، بر ضرورت ارجاع بلادرنگ پرونده اتمی ملایان به شورای امنیت و اعمال تحریمهای فراگیر علیه آنها و همچنین حذف برجسب تروریستی از سازمان مجاهدین خلق ایران تأکید کرد و افزود: تأخیر و تعلل در این امور فرصت بیشتری برای تولید بمب اتمی در اختیار ملایان قرار خواهد داد.

رئیس جمهور برگزیده مقاومت خاطر نشان کرد، علاوه بر پروژهای شوم اتمی، پرونده رژیم آخوندی بخاطر صدور تروریسم و نقض سیستماتیک حقوق بشر، از جمله 120 هزار اعدام سیاسی میباید به شورای امنیت ملل متحد ارجاع شود و سردمداران آن بخاطر جنایت علیه بشریت در دادگاه بین المللی محاکمه شوند.

'احتمال ارجاع ایران به شورای امنیت ضعیف است'

بی بی سی: چهارشنبه 28 دی 1384 - 18 ژانویه 2006

با شدت گرفتن بحران ناشی از فعالیت های هسته ای ایران، وزیر خارجه جمهوری اسلامی احتمال ارجاع پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت را ضعیف دانسته است.

به گزارش خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - منوچهر متکی، وزیر خارجه، که در جلسه نمایندگان مجلس شرکت کرده بود، در گفتگو با خبرنگاران در روز چهارشنبه، 18 ژانویه، گفت "با توجه به مجموعه شرایط، احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد را ضعیف می دانیم."

وی در پاسخ سنوآلی در مورد دعوت ایران برای مذاکره با اروپاییان، ابراز امیدواری کرد که "کشورهای اروپایی پیام و مواضع صریح و شفاف ایران را درک کرده باشند."

وزیر خارجه ایران در عین حال هشدار داد که "اروپاییان نباید با تصمیمات عجولانه و به تعبیر بعضی کشورها، اشتباه و شتابزده، شرایط را برای طرفین دشوار سازند." اشاره آقای متکی به اظهارات مقامات روسیه و چین است که خواستار شکیبایی در مورد برخورد با بحران هسته ای ایران شده و گفته اند که برداشتن گام های اشتباه آمیز ممکن است وضعیت را پیچیده تر کند.

وی گفت که ایران طی ده روز اخیر کوشیده است تاکید کند که این کشور برای ادامه مذاکرات به ویژه پیرامون موضوع سوخت هسته ای آمادگی دارد. آقای متکی گفت که ایران در تماس با کشورهای اروپایی و مبادله پیام و گفتگو با سایر اعضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدد روشن ساختن تفاوت بین فعالیت های تحقیقاتی و تولیدی در زمینه سوخت هسته ای بوده است. وزیر خارجه نظر جمهوری اسلامی را در این مورد تکرار کرد که از سرگیری تحقیقات غنی سازی اورانیوم، که ایران دو سال قبل آن را به طور داوطلبانه به حالت تعلیق در آورده بود، موضوعی جدا از فعالیت در راه تولید سوخت هسته ای است.

در خبری دیگر، ایرنا گزارش کرده است که ورزشکاران ایرانی در نظر دارند در حمایت از برنامه های هسته ای دست به تظاهرات بزنند.

به گفته روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ایران، این تظاهرات روز یکشنبه آینده صورت می گیرد و ورزشکاران در اطراف تاسیسات پردازش اورانیوم اصفهان حلقه انسانی تشکیل می دهند. این خبرگزاری همچنین گزارش کرده است که علی اصغر سلطانی، نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، با محمد البرادعی، مدیرکل آژانس، روز سه شنبه، 17 ژانویه، در مقر این سازمان در وین ملاقات کرد.

در این گزارش آمده است که مدیرکل آژانس اطمینان داد از هیچ تلاشی در حمایت از ایران دریغ نخواهد کرد و خواستار ادامه همکاری نزدیک ایران و آژانس شد.

#### در انتظار شورای حکام

نحوه حمایت آقای برادعی از ایران در بحران کنونی مشخص نشده است اما وی در مصاحبه ای با نشریه آمریکایی نیوزویک، که سایت آژانس بین المللی آن را انتشار داده، با اشاره به اینکه اطمینان سازی در مورد هدف های ایران به گذشت زمان نیاز دارد، به مقامات ایرانی یادآور شده است که در صورتی که اعتمادی که تاکنون به دست آمده از میان برود، کسب مجدد آن در آینده پیچیده تر خواهد بود.

قرار است شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز 2 فوریه جلسه ای اضطراری تشکیل دهد و به بحران هسته ای ایران بپردازد.

شورای حکام از حق تصویب قطعنامه ای در این زمینه از جمله ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت برخوردار است اما هنوز مشخص نیست که اعضای دایم شورای امنیت، که حق وتوی قطعنامه های آن را دارند، در مورد طرح مساله ایران در سازمان ملل به توافق رسیده باشند. تا کنون قطعنامه های شورای حکام شامل درخواست از ایران برای همکاری شفاف با آژانس بین المللی، بازگشت به مذاکره با اروپاییان و توقف دایم فعالیت های مرتبط با غنی سازی اورانیوم بوده است اما این کشور را تهدید به ارجاع به شورای امنیت نکرده است.

پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای ان پی تی، که ایران از جمله امضا کنندگان آن است، به شورای امنیت اختیار داده است تا در صورت تشخیص تخلف یک کشور امضا کننده از تعهدات آن، مساله را مورد بررسی قرار دهد و در این مورد تصمیم گیری کند.

تصمیم های شورای امنیت از طریق تصویب قطعنامه اتخاذ می شود و دامنه ای از اقدامات گوناگون را شامل می شود که معمولا عبارتند از پیشنهاد انجام تحقیقات در مورد مساله مورد بررسی و طرح راه های حل آن، صدور هشدار علیه کشور متخلف، وضع مجازات های تنبیهی و در نهایت، مداخله مستقیم نظامی.

از جمله اختیارات پیش بینی شده شورای امنیت در زمینه مجازات های تنبیهی، دستور محدودیت تماس های سیاسی با کشور مورد نظر یا مقامات آن و وضع محدودیت های اقتصادی مانند تحریم مبادلات تجاری است که معمولا کالاهای خاصی را شامل می شود.

این تصمیمات در قالب قطعنامه های شورای امنیت ابلاغ می شود که از نظر حقوق بین الملل اجرای برخی از آنها برای کشورهای عضو سازمان ملل الزام آور است. تصویب قطعنامه های شورای امنیت، که ده عضو دوره ای و پنج عضو دایم دارد، به رای مثبت دست کم نه عضو نیاز دارد و هیچیک از اعضای دایم نباید با آن مخالفت کرده باشد.

در حال حاضر، از پنج عضو دایم شورای امنیت، کشورهای آمریکا، بریتانیا و فرانسه از ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورا حمایت کرده اند اما تا کنون به نظر نمی رسد که روسیه و چین با این اقدام موافقت کرده باشند.

برخی از رسانه ها در ایران گفته اند که تصمیم احتمالی شورای امنیت در تحریم تجاری علیه ایران باعث کاهش عرضه نفت خام به بازارهای جهانی می شود و با افزایش سریع بهای نفت خام، به بروز بحران انرژی در جهان منجر می شود و به همین دلیل، ارجاع پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت را منتفی دانسته اند.

در عین حال، مشخص نیست که اگر قطعنامه ای در شورای امنیت به تصویب برسد، لزوماً شامل تنبیه های اقتصادی باشد و خرید نفت از ایران را مشمول تحریم قرار دهد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس با ادعای دست‌رسی به متن پیش‌نویس قطعنامه‌ای که سه کشور اروپایی برای ارایه در نشست اضطراری شورای حکام تدوین کرده‌اند، گزارش داد: از 15 عضو شورای امنیت سازمان ملل خواسته شده تا تهران را برای "ادامه‌ی همکاری کامل و به هنگام با آژانس" در تحقیقات سه ساله‌اش از فعالیت‌های هسته‌یی این کشور، تحت فشار قرار دهند.

**سه شنبه 27 دی ۱۳۸۴ - 17 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، متن این پیش‌نویس که از سوی یک دیپلمات اروپایی معتبر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای خبرگزاری آسوشیتدپرس قرائت شده است، فاقد تحریم‌هایی است که آمریکا و برخی از حامیان نزدیکش خواستار آن هستند.

این متن همچنین از شورا درخواست می‌کند تا برای ایران روشن سازد که اگر می‌خواهد به جهان نشان دهد که قصد تولید سلاح هسته‌یی ندارد، انجام "معیارهای شفاف‌ساز بیشتر ضروری است".

براساس این گزارش، دیپلمات یاد شده با شرط فاش نشدن نامش، این اطلاعات محرمانه را در اختیار این خبرگزاری قرار داده است.

لحن این پیش‌نویس مطمئناً تا پیش از ارایه به شورای حکام در تاریخ دوم فوریه (13 بهمن)، تغییراتی خواهد داشت.

با این حال، به نظر می‌رسد این واقعیت که این پیش‌نویس از شورا می‌خواهد پرونده‌ی هسته‌یی ایران را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باز دارد، آخرین نشانه از آن باشد که این کشور از تحریم‌ها خواهد گریخت.

این گزارش افزود: به رغم فعالیت‌هایی که بر روی پیش‌نویس قطعنامه انجام می‌شود، هنوز مشخص نیست که شورا با ارجاع مخالفت می‌کند یا این که به علت مخالفت روسیه و چین چنین کاری انجام نمی‌گیرد.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گفته می‌شود قرار است شش وزیر از اهل تسنن در کابینه‌ی 36 عضوی دولت جدید عراق حضور داشته باشند. همچنین رایندگان خبرنگار آمریکایی در عراق تهدید کرده‌اند در صورتی‌که زنان زندانی در عراق ظرف 72 ساعت آینده آزاد نشوند، گروگان خود را خواهند کشت.

**چهارشنبه 28 دی ۱۳۸۴ - 18 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق در گفت‌وگو با روزنامه‌ی واشنگتن تایمز اظهار داشت: شیعیان که در انتخابات پارلمانی عراق اکثریت آرا را به دست آورده‌اند بدون اهل تسنن دولت تشکیل نمی‌دهند.

نتایج اولیه‌ی آرا نشان داده که احزاب اهل تسنن 18 درصد از آراء را کسب کرده‌اند که انتظار نمی‌رود تا اعلام نتایج قطعی تغییر در این ارقام ایجاد شود.

خبرگزاری فرانسه نوشته است: «حضور اهل تسنن در دولت جدید برای آرام کردن حملات و شورش‌ها در عراق امری حیاتی به نظر می‌رسد».

به گفته‌ی الربیعی، هنوز درباره‌ی اینکه آیا یکی از دو پست حساس امنیتی وزارت کشور یا دفاع به اهل تسنن واگذار شود تصمیمی اتخاذ نشده است، اما اهل تسنن در هر حال دارای شش پست در کابینه خواهند بود.

شبکه‌ی خبری الجزیره نیز با پخش فیلمی از جیل کارول، خبرنگار 28 ساله‌ی آمریکایی که برای روزنامه‌ی کریستین سانیس مانیتور فعالیت می‌کند، اعلام کرد که گروگان‌گیران 72 ساعت تا کشتن وی مهلت داده‌اند. این اولین تصاویر از وی پس از ربوده شدنش در هفتم ژانویه بود.

گروگان‌گیران خود را اعضای گروه مسلح «گردان انتقام» معرفی کرده‌اند. مترجم کارول در جریان تیراندازی‌ها کشته شده و جسدش در خیابان رها شده بود.

آمریکایی‌ها در تلاش برای یافتن این خبرنگار به مسجدی در بغداد حمله کردند که خشم و اعتراض روحانیون اهل تسنن را به دنبال داشت.

یکی از اعضای مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق گفت: ائتلاف یکپارچه‌ی عراق درصدد دستیابی به توافق در خصوص انتخاب نخست وزیر است.

**سه شنبه 27 دی ۱۳۸۴ - 17 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری سوریه، رضا جواد تقی عضو مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق، اظهار داشت: تمام احزاب ائتلاف یکپارچه‌ی عراق در جهت راضی ساختن دیگران برای تأیید نامزد این ائتلاف از طریق رای‌گیری داخلی تلاش می‌کنند.

تقی گفت: ابراهیم جعفری نخست وزیر عراق، به رغم این که اعضای مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق از نامزدی عادل عبدالمهدی حمایت می‌کنند، به رقابت‌هایش ادامه خواهد داد.

تقی گفت: به منظور پایان دادن به اختلافات در خصوص تعیین نخست وزیر، احتمالاً انتخابات و رای‌گیری در داخل این ائتلاف صورت می‌گیرد.

از سوی دیگر، اعضای جبهه‌ی توافق عراق اظهار داشتند: سفارت آمریکا در بغداد بعد از این که با مذاکرات مقدماتی که به دنبال مخالفت برخی گروه‌ها با برگزاری نظام فدرالی صورت گرفت، در مذاکرات تشکیل دولت آینده‌ی عراق دخالت می‌کند.

این منابع تأکید کردند: مذاکرات در حال حاضر بین جناح‌های پیروز انتخابات و سفارت آمریکا در بغداد در خصوص دستیابی به راه‌حلی درباره‌ی دولت آینده صورت می‌گیرد.

این منابع گفتند: جبهه‌ی توافقی تا قبل از اعلام نتایج نهایی انتخابات در مذاکرات شرکت نخواهد کرد. اعضای جبهه‌ی توافق عراق افزودند: جبهه‌ی توافق تشکیل دولت توافقی و ایجاد نوعی توازن وزرا را امری موثر در ایجاد ثبات اوضاع امنیتی می‌داند.

این در حالی است که قاسم داوود، یکی از اعضای ائتلاف یکپارچه‌ی عراق، با حمایت از ایجاد نظام فدرالی نسبت به اظهارات برخی در خصوص مرتبط دانستن فدرالیسم و تقسیم و تجزیه‌ی عراق اظهار تعجب کرد.

وی افزود: نظام فدرالیسم منجر به تحکیم وحدت ملی بر اساس اصول فقهی معروف می‌شود. از سوی دیگر، هوشیار زیباری وزیر خارجه‌ی عراق، در گفت‌وگو با رادیو سوای آمریکا گفت: روابط عراق و کویت بعد از جنگ عراق و کویت تبدیل به روابط استراتژیک شده و بر پایه‌ی اصول خاصی قرار گرفته است.

زیباری افزود: مذاکرات بین دو کشور ادامه دارد و سفرهای مقامات کویتی به عراق در راستای تأکید عراق بر تحکیم روابط دو جانبه‌ی دو کشور بوده است.

وزیر خارجه‌ی عراق درباره‌ی انتخابات عراق اظهار داشت: دولت عراق منتظر اعلام رسمی گزارش کمیته‌ی بین‌المللی تحقیق درباره‌ی نتایج انتخابات و اعلام نتایج نهایی کمیسیون انتخابات عراق است.

**یک منبع پلیس عراق از کشف چهار جسد ناشناس، انفجار یک بمب، حمله‌ی شبه‌نظامیان به نیروهای امنیتی، کشته شدن یک نیروی وزارت کشور و حمله به غیرنظامیان در مناطق مختلف بغداد خبر داد.**

**سه شنبه 27 دی ۱۳۸۴ - 17 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری شینهوا، احمد عیدالله، از افسران پلیس عراق گفت: گشتی‌های پلیس عراق چهار جسد ناشناس را در منطقه‌ی الرستمیه‌ی بغداد کشف کرده‌اند.

وی افزود: دست و چشم‌های این اجساد بسته شده و سر آنها نیز هدف شلیک گلوله قرار گرفته بود. به گفته‌ی این افسر عراقی اجساد برای شناسایی به پزشکی قانونی منتقل شده‌اند.

این مقام پلیس عراق همچنین از انفجار یک بمب در شرق بغداد خبر داد که علاوه بر مجروح کردن پنج غیرنظامی عراقی خسارت‌های زیادی را به یکی از خودروهای پارک شده در خیابان وارد کرده، حال مجروحان نیز وخیم گزارش شده است.

وی تأکید کرد: حمله‌ی شبه‌نظامیان به دو تن از اعضای وابسته به نیروهای امنیتی در منطقه‌ی الدوره در جنوب بغداد به کشته شدن آنها منجر شد.

وی همچنین از کشته شدن یکی از نیروهای وزارت کشور عراق در الدوره خبر داد. این مقام پلیس عراق گفت: حمله‌ی شبه‌نظامیان به تعدادی از غیرنظامیان عراقی در منطقه‌ی السیدیه، در جنوب غرب بغداد نیز به کشته شدن سه تن از این افراد منجر شد.

وی در ادامه افزود: نیروهای وزارت کشور عراق در منطقه‌ی حی‌الاعلام در جنوب غرب بغداد به سرنشین یک خودرو که به نظر می‌رسید بمب‌گذاری شده باشد، مشکوک شدند و به وی تیراندازی کردند که این امر به کشته شدن این فرد منجر شد، کارشناس وزارت کشور نیز برای بررسی خودرو وارد عمل شد.

همچنین به دنبال انفجار یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده در ناحیه‌ی مقدادیه واقع در شرق بعقوبه پنج تن از نیروهای پلیس عراق و یک کودک کشته و 18 تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، به نقل از خبرگزاری قطر، یکی از مقامات امنیتی عراق اظهار داشت: در این حادثه که امروز (سه‌شنبه) به وقوع پیوست، یک گشتی پلیس مورد حمله‌ی مسلحانه‌ی تعدادی از افراد ناشناس قرار گرفت.

وی ادامه داد: زمانی که گشتی پلیس مسیر خود را به سمت محل اصلی این حمله منحرف کرد خودروی بمب‌گذاری شده‌ای که در کنار جاده قرار داشت، منفجر شد که به دنبال آن پنج پلیس و یک کودک خردسال کشته و تعدادی از نیروهای امنیتی و شهروندانی که از آنجا می‌گذشتند، هم زخمی شدند.

**تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی**

**مرور روزنامه های تهران: 28 دیماه**

**چهارشنبه 28 دی ۱۳۸۴ - 18 ژانویه ۲۰۰۶**

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران ضمن اعلام ناکامی اجلاس لندن، از ارسال نامه ایران برای تقاضای ادامه مذاکرات به کشورهای اروپایی خبر داده اند. ابراز نگرانی روحانیون و فعالان سیاسی نسبت به فعالیت های جناحی از روحانیت که معتقد است در جمهوری اسلامی رای مردم ارزش اصلی را ندارد از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست که به مناسبت سالگرد تیرباران نواب صفوی رهبر گروه فدائیان اسلام به تجلیل از او پرداخته اند..

**جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود از ناکامی آمریکا در اجلاس لندن خبر داده و نوشته علی رغم تلاش آمریکا برای جلب رضایت کشورهای بزرگ اروپایی و چین و روسیه برای ارسال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت، این کشورها به تصمیم نرسیدند.

**کیهان** با عنوان ابهام درباره نتایج کنفرانس لندن نوشته آمریکا و سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلستان در تلاش روز دوشنبه خود برای همراه ساختن روسیه و چین در پروژه پی گیری پرونده هسته ای ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد، ناکام ماندند.

**جوآن** در صدر اخبار خود نوشته نشست پنج عضو دایم شورای امنیت به همراه آلمان، به نتایج دلخواه اروپا و آمریکا نرسید، هر چند اروپاییان تلاش کردند وانمود کنند که در این نشست توانسته اند روسیه را با خود همراه کنند.

**اعتماد** در صدر اخبار خود نوشته با آنکه بسیاری از رسانه های غربی انتظار داشتند پس از پایان اجلاس محرمانه پنج کشور پیرامون پرونده اتمی ایران، خبرهایی مبنی بر تعیین محتوای نشست اضطراری شورای حکام را مخابره کنند اما ناکامی اعضای دایمی شورای امنیت در نشست لندن برای دستیابی به نتیجه ای واحد پیرامون پرونده اتمی ایران غالب رسانه های غربی را به تعجب واداشت.

به **نوشته** شرق رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت را منتفی ندانست اما به خبرنگاران گفت اگر مینا مقررات بین المللی باشد ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت نباید اتفاق بیفتد.

**جام جم** در مورد اجلاس لندن نوشته روسیه در مساله هسته ای ایران تمایل به ایستادن در مقابل اروپا و آمریکا را ندارد و در عین حال ، سیاست ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت را در شرایط کنونی نمی پسندد.

این روزنامه اظهار نظر می کند که در صورت تنها شدن روس ها در این موضع، آنها نیز به جمع اروپاییان می پیوندند و احتمالاً به نظر آمریکا برای اعمال تحریم علیه ایران تن خواهند داد و در این میان، موضع چین بسیار تاثیرگذار و تعیین کننده است.

**همستگي** در صدر اخبار با عنوان "بازگشت به میز مذاکره" خبر داده که نامه ایران به کشورهای اروپایی حادثه مهم پرونده هسته ای است.

**شرق** در صدر اخبار خود گزارش داده که تهران با ارسال نامه ای به سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و بریتانیا خواستار بازگشت آنان بر سر میز مذاکره شد.

به نوشته **شرق** این درخواست در حالی انجام می شود که روسیه هم خواستار مذاکرات بیشتر با ایران پیرامون پرونده هسته ای شده است.

روزنامه **ایران** به عنوان مهم ترین خبر امروز خود از نامه ایران به کشورهای اروپایی خبر داده و آن را دعوت برای پایان دادن به تشنج اتمی خوانده است.

به نوشته روزنامه **ایران** سخنگوی شورای عالی امنیت ملی گفته است تحریم علیه ایران، قیمت نفت را می برد روی ۱۰۰ دلار و پرسیده آیا چین و ژاپن و هند و حتی خود اروپا تحمل این قیمت را دارند و آیا فاصله اقتصادی اروپا با آمریکا بیشتر نمی شود؟

**رسالت** در مقاله ای در تایید تصمیم های هسته ای دولت نوشته امروز همه مردم جهان درک کرده اند که کدام کشور خطر صلح جهانی است و آن هم آمریکاست که با داشتن زرادخانه هسته ای در استفاده از سلاح های کشتار جمعی هم تردید به خود راه نمی دهد.

به نوشته **رسالت** کسی نگران ایران نیست که قصد دارد به تحقیقات خود برای دستیابی به صنایع صلح آمیز هسته ای بپردازد.

**اعتماد** هشدار تازه محمد خاتمی رییس جمهور سابق را در مورد کسانی که می خواهند جمهوریت و رای مردم را نفی کنند در صدر اخبار خود آورده و نوشته رییس جمهوری سابق جمهوری اسلامی ایران گفت: حفظ جمهوری اسلامی ایران در گرو این است که تفکری که جمهوریت را نفی می کند در جامعه غلبه پیدا نکند وگرنه هیچ کس نمی تواند تلاش در جهت حفظ جمهوری اسلامی را به ثمر برساند.

**شرق** گفتگوی خبرنگار این روزنامه را با آیت الله طاهری اصفهانی در صدر گزارش های خبری خود آورده که وی نیز نسبت به طرح نظراتی خلاف رای آیت الله خمینی و ارزش رای مردم هشدار داده است.

مدیر **کیهان** در سرمقاله این روزنامه بدون نام بردن از محمد خاتمی نوشته کسانی که امروز فریاد واجمهوری برداشته اند و از نظرات امام دفاع می کنند فراموش کرده اند که در گذشته ای نه چندان دور، تابلوی "خط امام" را از سر در حزب و گروه خود پایین کشیده بودند تا در بازار به ظاهر گرم لیبرال دموکراسی غرب، از هم پیمان های خود خجالت نکشند.

مرور روزنامه های تهران: 27 دیماه

سه شنبه 27 دی ۱۳۸۴ - 17 ژانویه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران به واکنش های جهانی درباره فعالیت های هسته ای کشور پرداخته، از بودجه سال آینده و مبنای محاسبه آن نوشته و سخنان تازه مهدی کروبی علیه اظهارات روحانیون محافظه کار و مخالف رای مردم را گزارش کرده اند.

روزنامه **ایران** گزارش داده که حساس ترین جلسه رایزنی درباره مساله هسته ای ایران عصر دیروز در لندن آغاز شد و پنج قدرت هسته ای عضو شورای امنیت به اتفاق آلمان در نشست مستی محرمانه گردهم آمدند تا درباره پرونده هسته ای ایران تصمیم گیری کنند.

روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی با اشاره به اهمیت این اجلاس نوشته آرایش قدرت های بین المللی در اجلاس لندن مشخص کرد که موضوع هسته ای ایران به واقعیتی پیچیده و غامض در سیاست جهانی تبدیل شده است. آمریکا و اروپاییها با دعوت از نمایندگان چین و روسیه، پذیرفته اند که عبور از این مشکل بدون اجماع و یافتن نظر جمعی امکان پذیر نیست.

**کیهان** در صدر اخبار خود با حروف درشت از سقوط سهام در آمریکا خبر داده و نوشته این یک بحران اقتصادی است.

گزارشگر **کیهان** یادآوری کرده که وزیر دارایی ایران هم قبلا احتمال داده بود که در صورت تحریم ایران قیمت نفت به بالاترین سطوح خواهد رسید و امروز هم کارشناسان اقتصادی می گویند در صورت اراده تهران شو، شرایط فاجعه بار و غیرقابل توصیفی در اقتصاد جهانی رخ خواهد داد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود از قول هانس بلیکس، رییس سابق بازرسان تسلیحاتی عراق نوشته است که غرب تهدید است نه ایران.

**آفتاب بزد** در صدر اخبار خود از دیدار پنج ساعته روسای دولت روسیه و آلمان خبر داده و از قول پوتین نوشته از هر اقدام تند و سخت گیرانه علیه ایران باید جلوگیری کرد.

همین روزنامه از قول یک نماینده مجلس عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نوشته آمریکا می تواند روسیه و چین را بخرد.

**کیهان** در گزارشی از واکنش های مجلس نسبت به بودجه دولت از قول یک نماینده محافظه کار نوشته پیش بینی ۴۰ دلار برای هر بشکه نفت برای مبنای بودجه سال آینده منطقی است و با شواهدی که در بازار نفت موجود است امکان حصول ۴۰ دلار بسیار قوی و محتمل است و پیش بینی این است که برای واریز به حساب ذخیره ارزی مازاد درآمد نیز داشته باشیم.

اما به نوشته **جام جم** بحث پیرامون بهای هر بشکه نفت مهم ترین چالش نمایندگان است.

به نوشته **کیهان** یک عضو دیگر جناح محافظه کار گفته است اگر قرار باشد ۴۰ دلار نفت در بودجه صرف هزینه های جاری دولت و نه سرمایه گذاری در داخل شود، تورم را خواهد بود.

گزارش های کریستین امان پور گزارشگر سی ان ان و اعلام توقف کار دفتر سی ان ان در تهران از جمله اخباری است که روزنامه های امروز صبح در صفحات اول خود نقل کرده اند.

روزنامه **ایران** تصحیح جمله ای را که مترجم سی ان ان در ترجمه همزمان اظهارات رییس جمهور هنگام پخش مستقیم مصاحبه وی به کار برده بود، دیر هنگام خوانده است.

مدیر روزنامه **کیهان** به نوشته این روزنامه گفته اشتباه مترجم سی ان ان عمدی بود چرا که این دستگاه خبری از تاثیر سخنان رییس جمهور ایران در افکار عمومی جهان نگرانی داشت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** ضمن متهم کردن کریستین امان پور به حمایت از آمریکا و اسرائیل به حضور وی بدون روسری در مصاحبه مطبوعاتی احمدی نژاد اعتراض کرده و نوشته چنین چیزی در دولت اصولگرا قابل قبول نیست.

روزنامه **جمهوری اسلامی** به دولت توجه داده که خبرنگاران خارجی که به بهانه شرکت در مصاحبه های رییس جمهور به ایران می آیند دنبال کارهای دیگر هستند و اگر قرار است به هر دلیل این قبیل خبرنگاران به ایران بیایند، لاف وادارشان کنید ضوابط را رعایت کنند و ضمنا تحت نظر و مراقبت باشند تا مرتکب خلاف نشوند.

روزنامه **ایران** از گفتگوهای تلفنی محمود احمدی نژاد با حامد کرزی همتای افغان وی خبر داده و **توسعه** نوشته که به دعوت احمدی نژاد به زودی رییس جمهوری افغانستان به تهران می آید اما روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که آمریکا حامد کرای را از سفر به ایران منع کرد.

این روزنامه بدون ذکر منبع خبر خود نوشته سفیر آمریکا در کابل به کرزی گفت حق ندارد برای شرکت در اجلاس سه جانبه ایران، تاجیکستان و افغانستان به تهران سفر کند و اگر برخلاف این دستور عمل کند کمک های کشورهای دیگری که قرار است برای تصمیم گیری درباره کمک به بازسازی افغانستان در لندن اجتماع کنند را از دست خواهد داد.

**اعتماد** خبر داده که به دنبال دیدار آنگلا مرکل صدراعظم آلمان از آمریکا و ملاقات وی با جورج بوش، ایران برنامه حضور نماینده سفارت سوئیس در نشست مجمع عمومی زنان را به عنوان ناظر، لغو کرد.

به نوشته این روزنامه از آن جا که همزمان با سفر رییس دولت آلمان به واشنگتن قراردادی بین دو کشور به امضا رسید، این تشکل زنانه دعوت خود را از نماینده سوئیس که حافظ منافع آمریکاست پس گرفت